INDICAÇÃO Nº 433/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar a Secretaria de Trânsito que seja providenciada uma faixa elevada de pedestre na Avenida Moisés Lopes, em frente aos nº 1020/1025, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se deve porque existe grande fluxo de veículos que passam em alta velocidade, podendo ocasionar acidentes no local, pois as crianças que vão para a Escola atravessam a avenida acima citada.

Sala das Sessões, 16 de Julho de 2013.

	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR

PAGE